
Peny6nr.rxa CenepHa Maregonu ja

MunucrepcrBo 3a )rcrrBorHa cpeAI{Ea
n [pocTopHo nJlaHl{parbe

,[O: Onurr,rHa IIIrur
Yr. Bacur laasprHor 6p.48
2000IIIrun
Peny6rzrca Cenepna Mane4onuja

nPE IMET : l,Isnecrynarre

Bpcrca: Baru 6p. 18-2425 I 3 oa 13.03.2A25

ro,4I4Ha

Bo npcra co Baurero6apan e HaMr4cJrebe

AocraBeHo Ao MrauucrepcrBoro 3a

)r(r4BorHa cpeAr,rHa il [pocTopHo
nnaHr4parbe-Cerrop 3a EpocropHo
nnaHr4parbe no4 6p. 15-136811 oA
21.032025 roAr4Ha roBp3aHo co
[ocTa[KaTa 3a Hocelbe Ha [naHcKaTa

AoKyMeHTarquja Yp6anncrrarrKr,r rpoerr
nou onQar ua yp6aHrrcrlrrrrr4 nJraH co
HaMeHa El.13-IlorprurrHcrlr conapHn lr
QotonomauqHr,r errerTpaHr,r (Qoro-
Ha[oHcKI,I naHeJrI,I 3a npoII3BOACTBO Ha

errenTpuqHa eHeprraja xor ce rpaAar Ha

3eMiurrre)ua 4ea oU I{II6p.1568, Aen oA
IflI 6p. 157211, Aen oA IflI 6p. 566/2, set
og I(fI 6p.574,Aen oA IflI6p.575,4ea og
IflI 6p. 576 u Aen oA I{II 6p. 600, KO

.{oranu, - Oururusa IIIrun, Be
ra3BecryBaMe Aer{a couracuo 3aKonor sa
)r(r4BorHara cpe4r4Ha ("Clyx6eu BecHr4r(

Ha PM" 6p: 53105, 91A5,24107,159108,
83 I 09, 48 I 10, 124 110, 51, 111,, 123 I 12, 93 113,

183 I 13, 187 I 73, 42 I 1,4, 44 I 15, 129 I 15, 192 I 15,

39116,99118 14 "Cil. Becuzr ua PCM" 6p.

89122 u171.122)

C EI(TOp 34 II p O CTOp H O II IIAH Idp.AI{i.$ ir :{.,r. C E B EPHA t\4A K

SEI(TORI I PLANIFII(IMIT HAP

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-1368 I
Iara/Data:

Republil<a e Maqedonis€ sd Veriut

Ministria e Miedisit let6sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

DREITUAR: Itomunds sd Shtipit
Rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 Shtip
Republika e Maqedonis6 sd Veriut

tENOe: Njoftim
Lidhia: Nr. . juaj 18-2425/3 nga
73.O3.2025

Td nderuar,

Ne lidhie me k€rkesdn tuajp6r mendim
td dor6zuar nE Ministrin6 e Mjedisit
Jetdsor dhe Planifikimit Hapdsinor -
Sektori i Planifikimit Hap€sinor me nr.
15-1368 11 nga data 21.03.2025, lidhur
me procedur6n p€r miratimin e

dokumentacionit te planifikimit
Urbanistik per projektin jashte
fush6veprimit te planit urbanistik
me destinim E1.13 centrale te
energjis6 diellore dhe fotovoltaike
sipErfaq€sore (panela fotovoltaike
per prodhimin e energiis€ elektrike
te cil6t do td nd6rtohen nd tok€) ne
pjes6n e PI( nr.1568, piese PI( nr.
157211, piese nga PI( nr.56612, piese
nga PI( nr. 574, pjese nga PI( m. 575,
pjes€ nga Pk nr.576 dhe pjese nga PI(
nr. 600, ne Iil( Dolanit, - I(omuna e

Shtipit, fu njoftoimd se nd perputhje
me Ligiin per Mjedisin Jet€sor ("Gazeta

Zyrtare e RM" nr. 53 I 05, 81,105, 241 07,
159108, 83109, 48110, 724110, 51,111,

123112, 93113, 183113, 187113, 42114,

44115, 129115, 192115, 39116, 99118 dhe
"Gazeta Zyrtare e RMV" nr.89122 dhe
171,/22)

Ministria e Mjedisit retcsor dhe Planiflkimit
hapOsinor e Republik0s s0 Maqedonisd se Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shhup
Republika e Maqeclonis€ sE Veriut

Murructepcrno 3a )l(aBorHa cpeiqHrra u npocropHo flJraln4paH,e
rra Peny6aur<a Ccucpna Marcegolluja
ilaoura,q,,[Ipecnela Doropo,quqa" 6p. 3, Cr<onje

Peny6-nuua CeuepHa Mar<e4ouuja
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Peny6,rraxa Celepua Martegounja

MuuucrepcrBo 3a )ru4Borua cpeglrHa
pr npocTopHo nJrauuparbe

Rcpublika e Maqedonisd s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

I{eshilltar i posag6m i I{abinetit te

I{eshilltar i posagdm i I{abinetit te Ministrit

Nlinistria e Miedisit Jetesor: dhe Planifihimit
hapOsinor c Rcpublihcs se Nlaqedonis€ sE Verir.rt
Bul. "Prcsveta Bogorodica" nr, 3, Sh[<up

Republika e Nlaqedonise se Veriut

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI4PAH,E

SEI{TORI I PLANIFII{IMIT HAPESINOR

242512 oA 13.03.2025 roA.,

MuuucrepcrBoro sa )r(r4BorHa cpeAr4Ha r,r

npocTopHo rnaHr4parbe f r4 rrpHCtaria.
Og:rynara 3aeAHo co cf opruynapor
3aAOrrI(r.{TerrHo ce o6janyraaT Ha Be6

cTpaHaTa Ha opraHoT r(oj ro rroAroTByBa 14

FIOC I4 IIJ'I aHCI(I4OT AOI(yM eHT.

Co noqur,

Baurara O4nyrca 3a.HecrpoBeAyBarLe Ha

Crparerucrca oqeHa 3a Bnr4iaHr.{e Ha

)I(I4BorHara cpeAr{Ha 6p. 18-242511 oA

8.A3.2A25 roA. r{ dropnnynapor 6p. 18-

Ministrit /
Husamecl Ag,ushovski/
iloce6eu coBel'Hr.{r( r#K^6rr", ua nuuracrep/,t .

Nedim Rama\J/

Vendimin tuaj per Moszbatimin e

Vlerdsimit Strategjik te Ndikimit ner

Mjedis nr . 18-2425 l7 nga 13.03.2025 dhe
fbrmularin nr. 18-242512 nga
13.03.2025, Ministria e Mjedisit Jetdsor
dhe Planiflkimit Hapdsinor i pranon.
Vendimi dhe formulari duhet tO

publikohen n6 faqe interneti t6 organit
qd pdrgatit dhe miraton dokumentin
planifikues.

.a..-: --{
Vlzp a6 orul, fPerp iloi : Baj p au I-{an a r(, couerH Lut/ keshilltar /1 7- v' q'

I{oHrp o,r n p a,r/ I(o ntrollo i :,{ajaua M ap rrorcna Pu crecr<a, J' IU Up la

llciliouruun par(oBoAr,rrer ua cenrop/ndihmEs udh€heqes i sektorit

Ogo6pra:r/Miratoi: Nebi Rexhepi, par(oBoII,rre.n Ha cerrop/uclheheqes ,"ktorth

0go6pun/Miratoi: ResmiEjupi-[prtaBeHCer(pera(@,rrshteterorC I I l-

I{a6user Ha rvir,rHr,rcrep / I(abineti i ministrit
Colaaceu / Me pelqim t6: floce6es coBerHl,r( sa Ita6uner

Muttnctepctlo 3:l )l(Hrlorltl cpoAHrIa 14 npocToptto nnallI4palLe
ur Pcny6lnxa Cuucpllr Mur<c4orr r.rjir

flaoulag,,flpecne'ra Boropoguqa" 6p. 3, Cnonje
Pcny6anrta Cuuul:ua tllirr<e4urru jit
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